Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0179/2025
Em, 22 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE REALIZEM
OBRAS DE URBANIZAÇÃO EM TODO O BAIRRO
MONTE ALEGRE I.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando que junto ao órgão competente realizem obras de
urbanização em todo o bairro Monte Alegre I.

Sala das Sessões, em 22 de janeiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

A realização da urbanização do bairro Monte Alegre I se faz necessária devido às
condições precárias em que o bairro se encontra. Muitas áreas do bairro não possuem
uma infraestrutura adequada, o que dificulta o acesso dos moradores e comerciantes
locais aos serviços essenciais, comprometendo assim a qualidade de vida da população.

Diante do exposto, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da
presente Indicação, e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo